一厶 玎 省 种 子 管 理 站

云南省农作物品种审定委员会办公室

云南省种子管理站 云南省农作物品种审

定委员会办公室关于通报品种审定试验违

规情况处理结果的通知

各州市种子管理站,品 种审定委员会专委会,各有关单位 :

⒛24年 8月 ,云 南省种子管理站、云南省农作物品种审

定委员会办公室开展 了⒛2钅 年品种试验检查专项行动,检

查中发现部分试验主体存在违法违规行为。根据 《中华人民

共和国种子法》 《主要农作物品种审定办法》等规定,现将

有关处理结果通知如下。

一、试点试验数据作废。关于云南金砖玉米联合体、云

南足丰种业有限公司鲜食玉米自主试验等 3个联合体、5个

自主试验主体存在试验未设置保护行,设计不合理,未按照

方案执行,试验未开展等严重影响试验数据准确性问题。现

对上述试验主体 (见 附件 1)发现问题试验点当年品种试验

数据作废。

二、联合体试验整改。关于云南农得利联合体等 ⒛ 个

试验主体 (见附件 2)存在试验重复不在同一田块,保护行、

密度不够,小 区面积略不足,试验主持单位、主持人、承试

人、试验员均未到达检查现场等试验设置不合理、试验操作

不规范、管理不到位情况,对试验数据准确性产生不良影响。

现责令上述联合体试验主体在下轮试验开展过程中对照检

查中提出问题严肃整改。

三、自主试验限期整改。关于海南绿川种苗有限公司等

7个 自主试验实施主体 (见 附件 3)存在试验不同田、小区

面积不够、保护行设置不够等试验操作不规范、管理不到位

情况,对试验数据准确性产生不良影响。现责令上述 自主试

验主体在下轮试验开展过程中对照检查中提出问题严肃整

改。影响试验数据准确性问题。现责令上述 7个试验主体限

期整改。

上述涉及 35个数据报废、限期整改的试验主体 ,于 ⒛25

年 3月 31日 前向云南省农作物审定委员会办公室报送整改

报告,并抄报联合体试验组织承担单位所在州市、县级品种

试验实施管理部门。未按期提交的,终止试验程序,所有在

试品种试验数据作废,取消试验资质。

根据国家和省专项整治工作安排,今年将继续对前期责

令整改的相关单位开展
“
回头看

”
,对核查发现的其他问题 ,

-2—

将严格依法依规处理。各联合体成员单位、自主试验实施单

位要落实主体责任,严 格执行统一试验技术标准和管理要

求,增强诚信 自律意识,严格按照品种试验方案规范开展试

验,切实提高品种试验管理水平。

附件 :1。 试验点报废试验主体清单

2.联合体试验整改清单

3.自 主试验整改清单

云南省 委员会办公室

2025∠F3 10日

槊【篼
翠瓣 淳
`xs

厂 ` 弘

劾蹦癣

-3—